
Звіт за друге півріччя 2025 року
Орган: МІНІСТЕРСТВО СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

1

Опис заходу:
Проведення моніторингу змін до антикорупційного законодавства
України з метою своєчасного коригування заходів, спрямованих на
запобігання корупційним та пов’язаним із корупцією правопорушенням,
а також своєчасного інформування працівників Мінсоцполітики про такі
зміни

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано

Протягом встановленого терміну виконання
забезпечено на постійній основі здійснення
моніторингу змін антикорупційного законодавства.В II
півріччі 2025 року зміни до законодаства, які б
потребували внесення змін до Антикорупційної
програми Міністерства соціальної політики на 2023–
2025 роки відсутні. Разом з тим у звязку з набранням
чинності Закону України "Про лобіювання" внесено
зміни до положення Положення про Сектор з питань
запобігання та виявлення корупції (наказ
Мінсоцполітики від 12.12.2025 № 660)

2

Опис заходу:
Підготовка, затвердження Міністром соціальної політики України
Антикорупційної програми Мінсоцполітики на 2023–2025 роки (змін до
неї)

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Інше
до 31.09.2023

31.12.2025 Виконано
Протягом встановленого терміну звітування зміни до
Антикорупційної програми Міністерства соціальної
політики на 2023–2025 роки не вносились.

3

Опис заходу:
Доведення до працівників Мінсоцполітики змісту Антикорупційної
програми Мінсоцполітики на 2023–2025 роки

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Інше
до 04.10.2023

04.10.2023 Виконано

Зміст Антикорупційної програми Мінсоцполітики на
2023-2025 роки та додатки до неї доведені у
встановленому порядку до відома працівників
Мінсоцполітики через внутрішню систему діловодства.
Антикорупційна програма та додатки до неї розміщенні
на офіційному вебсайті Мінсоцполітики за посиланням
https://www.msp.gov.ua/timeline/Antikorupciyna-
diyalnist.html

4

Опис заходу:
Проведення моніторингу та оцінювання стану виконання
Антикорупційної програми Мінсоцполітики на 2023–2025 роки

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Щопівроку

31.12.2025 Виконано

Моніторинг та оцінка стану виконання
Антикорупційної програми Мінсоцполітики на 2023-
2025 роки здійснюється у відповідності до положень,
визначених програмою. За результатами моніторингу та
оцінки отриманої інформації від відповідальних
структурних підрозділів Мінсоцполітики щодо
виконання заходів, передбачених програмою,
сформовано відповідний звіт за ІI півріччя 2025 року.

5

Опис заходу:
Підготовка та подання до Національного агентства з питань запобігання
корупції (далі – НАЗК) інформації щодо виконання заходів,
передбачених Антикорупційною програмою Мінсоцполітики на 2023–
2025 роки

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Щопівроку

31.12.2025 Виконано

Інформація щодо виконання заходів, передбачених
Антикорупційною програмою Мінсоцполітики на 2023–
2025 роки, подана до НАЗК через Кабінет
уповноваженого на Антикорупційному порталі.

6

Опис заходу:
Опрацювання запитів (приписів) спеціально уповноважених суб’єктів у
сфері протидії корупції

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Інше
у разі надходження

31.12.2025 Виконано

Запити спеціально уповноважених суб'єктів у сфері
протидії корупції опрацьовувалися у встановлені
законодавством терміни і порядку, за результатами
опрацювання надавалася відповідна інформація.
Протягом встановленого терміну виконання приписи
від спеціально уповноважених суб’єктів у сфері
протидії корупції до Мінсоцполітики не надходили.



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

7

Опис заходу:
Надання працівникам Мінсоцполітики методичної та консультаційної
допомоги з питань дотримання законодавства щодо запобігання корупції

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано

Методична і консультаційна допомога надавалась на
постійній основі. Найбільш сталими формами
проведення відповідної роз’яснювальної роботи, що
здійснювалась Сектором, є направлення інформаційно-
роз’яснювальних листів, службові записки, окремі
доручення, відповіді на звернення (електронні,
телефонні) працівників апарату Мінсоцполітики,
проведення відповідних стажувань перед призначенням
та при звільнені, навчальні заходи тощо. Так, протягом
встановленого терміну звітування забезпечено:
підготовку службової записки Сектору з питань
запобігання та виявлення корупції від 02.09.2025 №
75/0/174-25/11 для працівників апарату Мінсоцполітики
щодо участі в навчальному онлайн-заході "Запуск
Реєстру прозорості та основні положення Закону
Укарїни "Про лобіювання"; службова записка від
27.11.2025 № 0302/531-25 щодо участі у вебінарі
«Корупція: повідомляй правильно. Гід для викривачів
та заявників». Також протягом ІI півріччя 2025 року для
працівників Мінсоцполітики забезпечено проведення
навчальних заходів на теми: "Викривачів корупції, їхні
права та правові аспекти захисту. Повідомлення апр
корупцію, способи їх здійснення та особливості
розгляду в Мінсоцполітики"; "Правила етичної
поведінки в Мінсоцполітики".

8

Опис заходу:
Надання необхідних рекомендацій, роз’яснень та практичної допомоги
працівникам Мінсоцполітики у заповненні декларацій особи,
уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого
самоврядування, відповідно до вимог Закону України „Про запобігання
корупції” (далі – Закон); повідомлення про суттєві зміни в майновому
стані; повідомлення про відкриття валютного рахунка в установі банку-
нерезидента

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано

Протягом встановленого терміну звітування
забезпечено надання необхідних рекомендацій та
роз’яснень з питань електронного декларування, а саме:
надано 4 консультації щодо питань електронного
декларування за зверненнями працівників інформацію
щодо яких внесено до Журналу обліку працівників,
яким надано роз’яснення / консультацію щодо
застосування антикорупційного законодавства. А також
забезпеченно проведення розяснювальної роботи щодо
питань електронного декларування при призначені на
посаду (68 працівників) та при звільенні працівника (72
працівника) фіксування здійснється шляхом особитого
підпису правником підповідної форми.

9

Опис заходу:
Проведення інструктажу щодо ознайомлення з основними вимогами,
обмеженнями та заборонами, встановленими Законом для
новопризначених працівників Мінсоцполітики

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Інше
протягом року, не пізніше ніж через місяць від дня призначення
працівника

31.12.2025 Виконано

Забезпечено проведення 68 інструктажів з
новопризначеними працівниками. Під час інструктажів
працівникам роз’яснено основні положення
антикорупційного законодавства, а також під особистий
підпис ознайомлено з Повідомленням про
ознайомлення при призначенні на посаду працівника
апарату Мінсоцполітики з вимогами Закону України
«Про запобігання корупції» та нормативно-правових
актів Мінсоцполітики. Наказом Мінсоцполітики від
11.07.2024 № 326 "Про затвердження порядку взаємодії
уповноваженого підрозділу з питань запобігання та
виявлення корупції зі структурними підрозділами
апарату Міністерства соціальної політики України"
затверджено відповідну форми з якими забезпечується
ознайомлення новопризначених працівників.

10

Опис заходу:
Ознайомлення працівників Мінсоцполітики, які припиняють діяльність,
пов’язану з виконанням функцій держави, з обмеженнями після
припинення діяльності, пов’язаної з виконання функцій держави

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупці

Запланований строк виконання заходу:
Інше
протягом року, не пізніше дня звільнення працівника

31.12.2025 Виконано

Забезпечено проведення 72 інструктажа з
працівниками, які припиняють діяльність. Під час
інструктажів працівникам роз’яснено відповідні
положення антикорупційного законодавства, а також під
особистий підпис ознайомлено з Повідомленням про
ознайомлення працівника апарату Мінсоцполітики з
вимогами Закону України «Про запобігання корупції»
при його звільненні. Наказом Мінсоцполітики від
11.07.2024 № 326 "Про затвердження порядку взаємодії
уповноваженого підрозділу з питань запобігання та
виявлення корупції зі структурними підрозділами
апарату Міністерства соціальної політики України"
затверджено відповідну форму з якою забезпечується
ознайомлення працівників при звільнені.

11 Опис заходу: 31.12.2025 Виконано Протягом встановленого терміну звітування працівники
з приводу роз’яснень щодо здійснення повідомлення



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

Надання працівникам Мінсоцполітики або особам, які проходять у
ньому службу чи навчання або виконують певну роботу, методичної
допомоги та консультацій щодо здійснення повідомлення про можливі
факти корупційних або пов’язаних із корупцією правопорушень, інших
порушень Закону, прав та гарантій захисту викривачів, проведення
внутрішніх навчань із зазначених питань

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупці

Запланований строк виконання заходу:
Інше
протягом року в разі звернення та згідно з затвердженим планом

про можливі факти корупційних або пов’язаних із
корупцією правопорушень, інших порушень Закону,
прав та гарантій захисту викривачів не звертались.
Водночас, в рамках проведення інструктажів з
новопризначеними працівниками забезпечується
ознайомлення з положеннями законодавства щодо
механізму повідомлення про корупційні
правопорушення та прав і гарантій захисту викривачів.
Також для працівникім апарту Мінсоцполітики
забезпечено проведення навльного заходу на тему
"Викривачів корупції, їхні права та правові аспекти
захисту. Повідомлення апр корупцію, способи їх
здійснення та особливості розгляду в Мінсоцполітики.

12

Опис заходу:
Проведення внутрішніх навчальних заходів з антикорупційної тематики
для працівників Мінсоцполітики

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупці

Запланований строк виконання заходу:
Інше
протягом року згідно з затвердженим планом

31.12.2025 Виконано

Відповідні навчальні заходи проведено відповідно до
встановленого плану Антикорупційною програмою.
Протягом ІI півріччя 2025 року забезпечено проведення
навчальних заходів на теми: "Викривачів корупції, їхні
права та правові аспекти захисту. Повідомлення апр
корупцію, способи їх здійснення та особливості
розгляду в Мінсоцполітики"; "Правила етичної
поведінки в Мінсоцполітики".

13

Опис заходу:
Запобігання та виявлення конфлікту інтересів, здійснення контролю за
дотриманням вимог Закону щодо врегулювання конфлікту інтересів

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупці

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано Протягом першого півріччя на постійній основі
проводилася відповідна роз'яснювальна робота.

14

Опис заходу:
Участь у підготовці розпорядчих документів щодо врегулювання
конфлікту інтересів

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупці

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано

У ІІ півріччі 2025 року сектором з питань запобігання
та виявлення корупції підготовлено 1 проект наказу
«Про застосування заходів зовнішнього врегулювання
конфлікту інтересів».

15

Опис заходу:
Участь у роботі конкурсних комісій, а також за необхідності в роботі
інших комісій, експертних груп, комітетів та організаційних утворень
Мінсоцполітики

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупці

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано

Протягом встановленого терміну виконання працівники
Сектору залучались до роботи відповідних робочих
групах та комісіях, зокрема: - Комісії із визначення
підприємств, установ і організацій, які є критично
важливими для функціонування економіки та
забезпечення життєдіяльності населення;
Аудиторського комітету при Мінсоцполітики

16

Опис заходу:
Отримання та організація розгляду у визначеному Законом порядку
повідомлень про можливі факти вчинення працівниками
Мінсоцполітики корупційного або пов’язаного із корупцією
правопорушення, інших порушень Закону

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупці

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано

Протягом встановленого терміну звітування
повідомлення, які б відповідали встановленим вимогам
визначених законодавством щодо їх змісту та/або
стосувались працівників Мінсоцполітики не надходили

17

Опис заходу:
Ведення обліку повідомлень про можливі факти корупційних або
пов’язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупці

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано Відповідний облік здійснюється, шляхом фіксування
такої інформації в Журналі.

18 Опис заходу:
Організація роботи та участь у проведенні службового розслідування з
метою виявлення причин та умов, що призвели до вчинення
корупційного або пов’язаного з корупцією правопорушення або
невиконання вимог Закону в інший спосіб, за поданням спеціально
уповноваженого суб’єкта у сфері протидії корупції або приписом НАЗК

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупці

Запланований строк виконання заходу:

31.12.2025 Виконано У ІІ півріччі 2025 року організовано та взято участь у 1
службовому розслідуванні, яке проводилося з метою
виявлення причин та умов, що призвели до вчинення
корупційного або пов’язаного з корупцією
правопорушення або невиконання вимог Закону в
діяльності працівника установи сфери управління
Мінсоцполітики.



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

Постійно

19

Опис заходу:
Повідомлення Міністра, НАЗК, інших спеціально уповноважених
суб’єктів у сфері протидії корупції про факти, що можуть свідчити про
вчинення корупційних або пов’язаних із корупцією правопорушень та
інших порушень вимог Закону працівниками Мінсоцполітики

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупці

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано

Протягом встановленого терміну виконання обставини,
які б потребували підготовки повідомлення Міністра,
НАЗК, інших спеціально уповноважених суб’єктів у
сфері протидії корупції про факти, що можуть свідчити
про вчинення корупційних або пов’язаних із корупцією
правопорушень, та інших порушень вимог Закону
працівниками Мінсоцполітики відсутні.

20

Опис заходу:
Проведення моніторингу Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили
корупційні або пов’язані з корупцією правопорушення, з метою
забезпечення дотримання Мінсоцполітики вимог частини першої статті
59 та частини другої статті 651 Закону

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано Відповідний моніторинг здійснюється на постійній
основі.

21

Опис заходу:
Проведення моніторингу офіційного веб-порталу „Судова влада
України”, Єдиного державного реєстру судових рішень з метою
отримання інформації щодо результатів розгляду відповідної справи
судом у разі отримання офіційної інформації стосовно вчинення
працівником Мінсоцполітики корупційного правопорушення або
правопорушення, пов’язаного з корупцією

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано

Відповідний моніторинг здійснюється на постійній
основі. Протягом II півріччя 2025 року офіційної
інформації стосовно вчинення працівником
Мінсоцполітики корупційного правопорушення або
правопорушення, пов’язаного з корупцією до сектору
не надходила.

22

Опис заходу:
Здійснення контролю за направленням Управлінням по роботі з
персоналом Мінсоцполітики до НАЗК засвідченої в установленому
порядку паперової копії розпорядчого документа про накладення
дисциплінарного стягнення та інформаційної картки до розпорядчого
документа про накладення (скасування розпорядчого документа про
накладення) дисциплінарного стягнення стосовно працівника
Мінсоцполітики за вчинення корупційного або пов’язаного з корупцією
правопорушення для внесення відомостей до Єдиного державного
реєстру осіб, які вчинили корупційні або пов’язані з корупцією
правопорушення

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Інше
протягом року, в день підписання відповідного розпорядчого документа

31.12.2025 Виконано

Відповідний моніторинг здійснюється на постійній
основі. Дисциплінарні провадження за вчинення
корупційних або пов’язаних з корупцією
правопорушень, у звітному періоді щодо працівників
апарату Мінсоцполітики не порушувались.

23

Опис заходу:
Ведення обліку працівників Мінсоцполітики, притягнутих до
відповідальності за вчинення корупційних правопорушень або
правопорушень, пов’язаних із корупцією

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано

Ведеться журнал обліку працівників апарату
Мінсоцполітики, притягнутих до відповідальності за
вчинення корупційних правопорушень або
правопорушень, пов’язаних з корупцією. За ІІ півріччя
2025 року відсутні працівники апарату Мінсоцполітики
притягнуті до відповідальності за вчинення
корупційних або пов’язаних з корупцією
правопорушень.

24

Опис заходу:
Проведення перевірки факту подання суб’єктами декларування
декларації, повідомлення НАЗК про випадки неподання чи
несвоєчасного подання суб’єктами декларування декларацій у
визначеному законодавством порядку

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано

Відповідно до Порядку перевірки факту подання
суб’єктами декларування декларацій відповідно до
Закону України «Про запобігання корупції» та
повідомлення Національного агентства з питань
запобігання корупції про випадки неподання чи
несвоєчасного подання таких декларацій,
затвердженого наказом Національного агентства від
20.08.2021 № 539/21, зареєстрованого в Міністерстві
юстиції України 06 жовтня 2021 р. за № 1303/36925,
Сектором з питань запобігання та виявлення корупції
протягом ІI півріччя 2025 року проведено перевірку
факту своєчасності подання працівниками
Мінсоцполітики декларацій при звільненні. За
результатами проведеної перевірки виявлено 2 факти
неподання та / або несвоєчасного подання декларацій,
про що направлені повідомлення до Національного
агентства.



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

25

Опис заходу:
Виконання передбачених антикорупційним законодавством завдань,
розроблення, організація та контроль за проведенням заходів щодо
запобігання корупційним правопорушенням та правопорушенням,
пов’язаним із корупцією, в Мінсоцполітики

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано

Протягом встановленого терміну виконання
забезпечено постійне виконання відповідних заходів,
передбачених як антикорупційним законодавством, так і
Антикорупційною програмою Міністерства соціальної
політики України на 2023–2025 роки. Так, зокрема з
метою реалізації завдань щодо проведення перевірок
стану організації роботи із запобігання та виявлення
корупції в підприємствах, установа, організаціях сфери
управління Мінсоцполітики Сектором забезпечено
розроблення наказу від від 25.08.2025 № 414-Н "Про
затвердження Порядку проведення перевірок стану
організації роботи із запобігання та виявлення корупції
на підприємствах, в установах та організаціях, що
належать до сфери управління Міністерства соціальної
політики, сім’ї та єдності України" (опубліковано за
посиланням:
https://www.msp.gov.ua/legislation/regulatory-
framework/regulatory-framework-137). В II півріччі 2025
року забезпечено проведення 1 перевірки підприємства
сфери управління.

26

Опис заходу:
Ведення роз’яснювальної роботи з питань антикорупційного
законодавства для уповноважених з питань запобігання корупції
підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління
Мінсоцполітики

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано

Протягом встановленого терміну виконання
здійснювалась роз’яснювальна робота з питань
антикорупційного законодавства для уповноважених
підприємств, установ та організацій, що належать до
сфери управління Міністерства, а також керівників
останніх, зокрема, така робота здійснювалась шляхом
направлення інформаційно-роз’яснювальних листів та
надання усних консультацій: литс від 27.08.2025 №
19361/290-25/11 розясення Закону України "Про
запобігання корупції" в частині щодо конфлікту
інтересів; лист від від 02.09.2025 № 19456/0/290-25/11
щодо участі в навчальному онлайн-заході "Запуск
Реєстру прозорості та основні положення Закону
Укарїни "Про лобіювання"; лист від 01.12.2025 № 2400-
4731/03-25 щодо участі в онлайн-вебінарі на тему
«Корупція: повідомляй правильно. Гід для викривачів
та заявників».

27

Опис заходу:
Забезпечення проведення спеціальних перевірок стосовно осіб, які
претендують на зайняття відповідних посад в Мінсоцполітики та
підприємствах, установах та організаціях сфери управління
Мінсоцполітики

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано

Протягом звітного періоду розпочато проведення 64
спеціальних перевірок щодо працівників
Мінсоцполітики та підприємств і установ сфери
управління Міністерства та складеео 45 довыдок про
результати ъх проведення.

28

Опис заходу:
Забезпечення адміністрування розділу з питань запобігання корупції на
офіційному веб-сайті Мінсоцполітики

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано Протягом встановленого терміну виконання відповідна
робота здійснювалась на постійній основі.

29

Опис заходу:
Оприлюднення інформації про законодавчі та інші нормативно-правові
акти, які регулюють діяльність Мінсоцполітики

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Структурні підрозділи апарату Мінсоцполітики відповідно до
компетенції

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано

Відповідна інформація на постійній основі
розміщувалась та оновлювалася структурними
підрозділами апарату Мінсоцполітики у відповідних
розділах на офіційній веб-сторінці Мінсоцполітики.
Також підготовлено Орієнтовний план проведення
Міністерством соціальної політики України
консультацій з громадськістю на 2025 рік, який
затверджено наказом Мінсоцполітики від 24.12.2024 №
587-Н, та забезпечено його оприлюднення у рубриці
„Консультації з громадськістю” офіційного веб-сайту
Мінсоцполітики

30 Опис заходу:
Участь у комунікаційних заходах (конференціях, семінарах, „круглих
столах” тощо) з антикорупційної проблематики

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:

31.12.2025 Виконано Працівниками Сектору з питань запобігання та
виявлення корупції протягом ІІ півріччя 2025 року
забезпечено участь, зокрема: вебінар на тему “Запуск
Реєстру прозорості та основні положення Закону



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

Сектор з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Інше
протягом року (у разі надходження відповідного запрошення)

України “Про лобіювання”, проведеного Національним
агентством з питань запобігання корупці; щорічна
конференція “Викривачі корупції в Україні: успіхи та
виклики”, проведеного спільно Національним
агентством з питань запобігання корупції, ACREC та ін;
вебінар на тему “Корупція: повідомляй правильно”,
організованого Національним агентством з питань
запобігання корупції;

31

Опис заходу:
Здійснення організаційних заходів з використання системи електронних
закупівель ProZorro при проведенні процедури публічних закупівель

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Управління адміністративного забезпечення Структурні підрозділи
апарату Мінсоцполітики

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано

Протягом встановленого терміну виконання заходи
здійснювались відповідно до положень Закону України
«Пропублічні закупівлі» та наказу Мінсоцполітики від
01.05.2023 № 148 «Про затвердження Методичних
рекомендаційщодо організації договірної роботи в
Міністерстві соціальної політики України» (зі змінами).
Забезпечено використання системиелектронних
закупівель ProZorro при проведенні Мінсоцполітики
процедури публічних закупівель.

32

Опис заходу:
Подання НАЗК інформації про стан виконання заходів, передбачених
Державною антикорупційною програмою з виконання Антикорупційної
стратегії на 2021–2025 роки

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Структурні
підрозділи апарату Мінсоцполітики

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано
Відповідну інформацію надано через Інформаційну
систему моніторингу реалізації Державної
антикорупційноїполітики (ІСМ ДАП).

33

Опис заходу:
Візування проектів актів з основної діяльності, адміністративно-
господарських питань, кадрових питань (особового складу), що
розробляються та видаються Мінсоцполітики

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано

Сектором з питань запобігання та виявлення корупції
здійснюється візування проектів актів з основної
діяльності,адміністративно-господарських питань,
кадрових питань (особового складу) Мінсоцполітики.
Питання щодовізування Сектором відповідних
документів визначено, зокрема внутрішніми актами, а
саме: наказамиМінсоцполітики від 01.05.2023 № 148
«Про затвердження Методичних рекомендацій щодо
організації договірноїроботи в Міністерстві соціальної
політики України» (зі змінами) та від 11.07.2024 № 326
«Порядку взаємодії уповноваженогопідрозділу з питань
запобігання та виявлення корупції зі структурними
підрозділами апарату Міністерствасоціальної політики
України

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Ймовірність впливу зацікавлених осіб на результати розгляду робочою групою з питань гуманітарної допомоги при Мінсоцполітики документів щодо визнання вантажів, коштів, у тому числі в іноземній валюті, виконаних
робіт, наданих послуг гуманітарною допомогою
Опис ризику: Ймовірність отримання працівником Мінсоцполітики неправомірної вигоди або схиляння зацікавленими особами працівника Мінсоцполітики до прийняття відповідного рішення

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Внесення до постанови Кабінету Міністрів України від 09.10.2020 № 927 "Деякі питання організації ведення автоматизованої системи реєстрації гуманітарної
допомоги" змін, які, зокрема, передбачають, що визнання гуманітарної допомоги відбувається за декларативним принципом, а саме після самостійної реєстрації
отримувачем гуманітарної допомоги у відповідній електронній системі та внесення ним відомостей щодо гуманітраного вантажу до персонального кабінету.
Подальший доступ до електронної системи матимуть правоохоронні органі та інші державні органи, а також громадськість, окрім гуманітарного вантажу, відомості
про який не підлягають розголошенню відповідно до вимог законодавства

Запланований строк виконання заходу:
Інше
IV квартал 2023

Відповідальні виконавці
Директорат з питань подолання складних життєвих обставин

Індикатор виконання
Проект нормативно-правового акта розроблено та подано на розгляд Кабінету Міністрів України

20.11.2023 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Постановою Кабінету Міністрів України від 20.11.2023 № 1216 „Про внесення до деяких постанов Кабінету Міністрів України змін щодо реєстрації та обліку гуманітарної допомоги та її отримувачів у період воєнногостануˮ внесено зміни
до постанови Кабінету Міністрів України від 09.10.2020 № 927 "Деякі питання організації ведення автоматизованої системи реєстрації гуманітарної допомоги", що передбачають автоматичнуреєстрацію отримувача гуманітарної допомоги в



Єдиному реєстрі отримувачів гуманітарної допомоги через автоматизовану систему реєстрацію гуманітарної допомоги та реєстрації вантажів гуманітарної допомоги в данійсистемі, а також подання звітності через особистий кабінет
отримувача гуманітарної допомоги. Також до автоматизованої системи реєстрації гуманітарної допомоги будуть мати доступ правоохоронні органи та іншідержавні органи. (інформація відображена в звіті за II квартал 2023)

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Модернізація автоматизованої системи реєстрації гуманітарної допомоги з урахуванням внесених до законодавства змін

Запланований строк виконання заходу:
Інше
I квартал 2024

Відповідальні виконавці
Директорат з питань подолання складних життєвих обставин

Індикатор виконання
Функціонал системи оновлено відповідно до змін законодавства

28.06.2024 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Автоматизована система реєстрації гуманітарної допомоги доопрацьована наступним чином: 1. Надано можливість відпрацьовувати інформацію з паперових Декларацій (до 01.04.2024) для формування звітів в системі зурахуванням
інформації, яка була в паперових деклараціях. 2. Надано можливість заповнення даних по транспорту перевезення, коли гуманітарну допомогу перевозить автомобіль з причепом. 3. Доопрацьовано переглядданих про вантажі: пошук записів
по вантажах за встановленими параметрами; сортування записів у кожній колонці. В Звіті, при заповненні даних про розподіл надано можливість копіювання даних з попереднього запису.Надано можливість редагування даних
інвентаризації до підписання звіту з цим вантажем. 4. Надано можливість видаляти чернетки декларацій. 5. Оновлено та спрощено функціонал формування звіту: зміни в заповненні«Зведеної таблиці» - є можливість додавати тільки
надходження; зміни в заповненні «Розподілу»: на одного набувача можна одночасно додавати декілька розподілених товарів. Система запам'ятовує дані по ранішевведеному ЄДРПОУ набувача; втрати додаються у вкладці «Розподіл»;
змінений візуал. 6. Зміни в меню «Запит повноважень». Додана можливість редагувати право підпису декларацій та звітів, також можливість бачитисвої вантажі або всієї організації. В таблиці «Запиту повноважень» додані колонки – «Право
підпису» та «Бачить вантажі». 7. Правки в меню «Мої вантажі/Декларація». При заведені нового вантажу уточнено назви поліввводу: «Реквізити відправника (донора) (країна, юридична адреса, телефон)», «Країна відправлення». При
додаванні транспортного засобу змінені поля вводу: в поле «Одиниця виміру» система підтягує – вимір, штука; вполе «Кількість місць» додано незмінне значення 1. Додано уточнення в поля: «Комерційний опис (D.3 в тех паспорті)» та
«Об’єм двигуна, см3 (1л = 1000см3)». 8. У вікні оформлення декларації додані підказки: «Як додатипричіп?», «Як додати залізничний транспорт?», «Як додати перевезення автобусом». ((інформація відображена в звіті за II квартал 2024)

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Ймовірність неефективного та нецільового використання бюджетних коштів, передбачених для реалізації бюджетної програми 2507110 "Соціальний захист осіб з інвалідністю"
Опис ризику: Неправильність визначення відповідальними суб'єктами медичних показань для забезпечення засобами реабілітації, а також для виплат компенсацій, що спричинено недосконалістю механізму такого визначення і призводить
до нецільового використання бюджетних коштів, а саме до надання виплат та засобів реабілітації особам, які їх не потребували

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Розроблення єдиної форми документа, за допомогою якого об'єктивно визначатимуться медичні показання для забезпечення засобами реабілітації, а також для
виплати компенсації (проект постанови Кабінету Міністрів України „Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 05 квітня 2012 року № 321”)

Запланований строк виконання заходу:
Інше
III квартал 2024

Відповідальні виконавці
Директорат з питань подолання складних життєвих обставин

Індикатор виконання
Проет нормативно-правових актів розроблено та подано на розгляд Кабінету Міністрів України

07.12.2023 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Постановою Кабінету Міністрів України від 07 грудня 2023 № 1306 «Деякі питання забезпечення допоміжними засобами реабілітації» викладено в новій редакції Порядок забезпечення допоміжними засобами реабілітації(технічними та
іншими засобами реабілітації) осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю та інших окремих категорій населення і виплати грошової компенсації вартості за самостійно придбані такі засоби, затвердженийпостановою Кабінету Міністрів
України від 05.04.2012 № 321 (далі – Порядок). Порядком передбачено, що показання для забезпечення засобами реабілітації визначаються на підставі функціональних призначень, потреби впокращенні функціонування людини відповідно
до Міжнародної класифікації функціонування, обмеження життєдіяльності та здоров’я, основною метою яких є підтримка або поліпшення функціонування, незалежності тасамостійності особи, покращення її добробуту, а також досягнення
завдань реабілітації. Показання для забезпечення засобами реабілітації визначаються висновком про необхідність забезпечення особи з обмеженнямиповсякденного функціонування допоміжними засобами реабілітації (технічними та
іншими засобами реабілітації) (далі – висновок), який формується одним із таких суб’єктів: експертною командою з оцінюванняповсякденного функціонування особи на підставі рекомендацій (які є частиною індивідуальної програми
реабілітації особи з інвалідністю) у зв’язку з прийнятим рішенням експертною командою з оцінюванняповсякденного функціонування особи; лікарсько-консультативною комісією (далі - ЛКК); військово-лікарською, медичною (військово-
лікарською) комісіями; мультидисциплінарною реабілітаційною командою на підставііндивідуального реабілітаційного плану. Показання для забезпечення засобами реабілітації для дітей з інвалідністю та дітей з порушеннями опорно-
рухового апарату визначаються висновком, сформованим ЛКК на підставііндивідуальної програми реабілітації, або висновком, сформованим мультидисциплінарною реабілітаційною командою на підставі індивідуального реабілітаційного
плану. Показання для забезпечення засобами реабілітаціїосіб рядового та начальницького складу служби цивільного захисту визначаються лікарсько-експертними комісіями ДСНС на підставі довідки або мультидисциплінарними
реабілітаційними командами закладів охорониздоров’я. ((інформація відображена в звіті за II квартал 2023))

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Недосконалість механізму взаємодії Сектору з питань запобігання та виявлення корупції з іншими структурними підрозділами Мінсоцполітики
Опис ризику: Неповідомлення працівників апарату Мінсоцполітки, які займають відповідні посади, зазначено в примітці до статті 513 Закону України "Про запобігання корупції", про нарахування заробітної плати у розмірі, що перевищує
50 прожиткових мінімумів, установлених для працездатних осіб на 1 січня відповідного року, що може спричинити неподання повідомлення про зміни в майновому стані працівником апарату Мінсоцполітики

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1 Найменування заходу:
Надавати інформацію Сектору з питань запобігання та виявлення корупції у разі нарахування працівнику апарату Мінсоцполітики, посаду якого зазначено в примітці
статті 513 Закону України "Про запобігання корупції", заробітньої плати в розмірі, що перевищує 50 прожиткових мінімумів, установлених для працездатних осіб на 1
січня відповідного року

Запланований строк виконання заходу:
Інше
протягом 2023–2025

Відповідальні виконавці
Управління бухгалтерського забезпечення

Індикатор виконання

31.12.2025 Виконано



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Забезпечено інформування Сектору з питань запобігання корупції

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Управлінням бухгалтерського забезпечення забезпечується надання відповідної інформації. Протягом II кварталу 2025 року Сектор поінформовано щодо 3 випадків отримання виплат .які перевищують 50 прожиткових мінімумів.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Внесення до Порядку взаємодії уповноваженого підрозділу з питань запобігання корупції з іншими структурними підрозділами Міністерства соціальної політики
України, затвердженого наказом Міністерства соціальної політики України від 11.09.2018 № 1324 (далі – Порядок взаємодії), змін, які передбачають визначення
чіткого механізму взаємодії Сектору з питань запобігання та виявлення корупції з Управлінням бухгалтерського забезпечення

Запланований строк виконання заходу:
Інше
II квартал 2024

Відповідальні виконавці
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції

Індикатор виконання
Внесено зміни до Порядку взаємодії

11.07.2024 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Наказом Мінсоцполітики від 11.07.2024 № 326 затверджено в новій редакції Порядок взаємодії уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції зі структурними підрозділами апарату Міністерствасоціальної політики
України. Зазначеним порядком визначено механізм взаємодії Сектору з питань запобігання та виявлення корупції з Управлінням бухгалтерського забезпечення зокрема, з питань інформування Секторупро нарахування працівникам апарату
Мінсоцполітики доходу, сума якого перевищує 50 прожиткових мінімумів, встановлених для працездатних осіб станом на 1 січня відповідного року. ((інформація відображена в звіті за II квартал 2024)

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Недосконалість механізму взаємодії Сектору з питань запобігання та виявлення корупції з іншими структурними підрозділами Мінсоцполітики
Опис ризику: Ймовірність нереагування працівника підрозділу внутрішнього аудиту на виявлені корупційні та / або пов'язані з корупцією правопорушення в ході та за результатами проведення внутрішнього аудиту, спричинене відсутністю
чіткого алгоритму інформування підрозділом внутрішнього аудиту Сектору з питань запобігання та виявлення корупції про виявалені факти корупційних та / або пов'язаних з корупцією правопорушень або наявністю приватного інтересу в
посадових осіб Мінсоцполітики

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Внесення до Порядку взаємодії змін, які передбачають визначення чіткого механізму у взаємодії Сектору з питань запобігання та виявлення корупції з Відділом
внутрішнього аудиту

Запланований строк виконання заходу:
Інше
II квартал 2024

Відповідальні виконавці
Сектор з питань запобігання та виявлення корупцїі Відділ внутрішнього аудиту

Індикатор виконання
Внесено зміни до Порядку взаємодії

11.07.2024 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Наказом Мінсоцполітики від 11.07.2024 № 326 затверджено в новій редакції Порядок взаємодії уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції зі структурними підрозділами апарату Міністерствасоціальної політики
України. Зазначеним порядком визначено механізм взаємодії Сектору з питань запобігання та виявлення корупції з Відділом внутрішнього аудиту зокрема, з питань інформування Сектору про виявленніймовірні факти корупційних
правопорушень та подальшого залучення до їх опрацювання. (інформація відображена в звіті за II квартал 2024)

Сфера ризику: Управління організацією
Назва ризику: Можливість прийняття рішень в умовах конфлікту інтересів при розгляді звернень, у яких оскаржуються дії посадових осіб Мінсоцполітики
Опис ризику: Можливість прийняття державним службовцем рішень в умовах конфлікту інтересів при розгляді звернень (листів, скарг тощо), у яких оскаржуються дії або бездільність самого державного службовця чи інших посадових
осіб самостійних структурних підрозділів Мінсоцполітики

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Запровадження додаткових заходів моніторингу за розглядом звернень, у яких оскаржується діяльність посадових осіб Мінсоцполітики

Запланований строк виконання заходу:
Інше
протягом 2023–2025

Відповідальні виконавці
Сектор з питань запобігання та виявлення крупції

Індикатор виконання
Запроваджено вибірковий моніторинг результатів розгляду звернень, у яких оскаржується діяльність посадових осіб Мінсоцполітики

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання



Сектором з питань запобігання та виявлення корупції проводиться моніторинг звернень та скарг, які надходять до Мінсоцполітики. До розгляду звернень та скарг працівники апарату Мінсоцполітики, дії яких оскаржувались, незалучались.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Поточний контроль з боку безпосереднього керівника

Запланований строк виконання заходу:
Інше
протягом 2023–2025 років

Відповідальні виконавці
Сектор з питань запобігання та виявлення крупції

Індикатор виконання
Підготовлено та доведено до відома керівників самостійних структурних підрозділів інформаційно-роз'яснювальні матеріали щодо особливостей виникнення
конфлікту інтересів, зокрема, під час розгляду звернень, скарг тощо

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Під час розгляду звернень, скарг, тощо безпосереднім керівником здійснюється поточний контроль щодо можливості прийняття державним службовцем рішень в умовах конфлікту інтересів при розгляді звернень (листів, скарг,тощо), у яких
оскаржуються дії або бездіяльність самого державного службовця чи інших посадових осіб самостійних структурних підрозділів Мінсоцполітики. Під час розгляду звернень, скарг, тощо безпосереднім керівником здійснюється поточний
контроль щодо можливості прийняття державним службовцем рішень в умовах конфлікту інтересів при розгляді звернень (листів, скарг,тощо), у яких оскаржуються дії або бездіяльність самого державного службовця чи інших посадових
осіб самостійних структурних підрозділів Мінсоцполітики. Крім того, з метою поширення інформаційно-роз’яснювальнихматеріалів щодо виникнення конфлікту інтересів Сектором з питань запобігання та виявлення корупції в 2025 році
Під час розгляду звернень, скарг тощо безпосереднім керівником здійснюється поточний контроль щодо можливості прийняття державним службовцем рішень в умовах конфлікту інтересів при розгляді звернень (листів,скарг тощо), у яких
оскаржуються дії або бездіяльність самого державного службовця чи інших посадових осіб самостійних структурних підрозділів Мінсоцполітики. Крім того, з метою поширення інформаційно-роз’яснювалих матеріалів щодо виникнення
конфлікту інтересів Сектором з питань запобігання та виявлення корупції 25.05.2024 забезпечено проведення для працівників апарату Мінсоцполітики навчального заходу на тему «Запобігання та врегулюванняконфлікту інтересів».

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Ймовірність приховання факту спільної роботи близьких осіб у підвідомчих Мінсоцполітики підприємствах та установах
Опис ризику: Ймовірність приховання факту спільної роботи близьких осіб на підприємстві, в установі сфери управління Мінсоцполітики при прийнятті кандидата на посаду

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Розроблення типової форми повідомлення, у якому кандидат на посаду повідомляє про наявність / відсутність працюючих близьких осіб, та направлення її для
використання уповноваженим особам підприємств та установ сфери управління Мінсоцполітики

Запланований строк виконання заходу:
Інше
III квартал 2024

Відповідальні виконавці
Сектор з питань запобігання та виявлення крупції

Індикатор виконання
Розроблено відповідну типову форму для повідомлення про наявність / відсутність працюючих близьких осіб та направлено для використання в діяльності
уповноважених осіб підприємст та установ сфери управління

24.09.2024 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Уповноваженим з питань запобігання та виявлення корупції підприємств та установ сфери управління Мінсоцполітики листом від 24.09.2024 № 4303/0/2-90-24/11 направлено примірну форму для повідомлення пронаявність / відсутність
працюючих близьких осіб (інформацію відображено в звіті за II півріччя 2024 року)

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Візування уповноваженими особами з питань запобігання та виявлення корупції підприємств та установ Мінсоцполілитики наказів про призначення на посаду

Запланований строк виконання заходу:
Інше
протягом 2023–2025

Відповідальні виконавці
Сектор з питань запобігання та виявлення крупції

Індикатор виконання
Забезпечено візування уповноваженими з питань запобігання корупції підприємств та установ сфери управління Мінсоцполітики наказів про призначення працівників

24.09.2024 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Інформацію про виконання заходу відображено в звіті за II півріччя 2024 року

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3 Найменування заходу:
Проведення уповноваженими з питань запобігання корупції підприємств та установ сфери управління Мінсоцполітики інструктажів з новопризначеними
працівниками

Запланований строк виконання заходу:
Інше
протягом 2023–2025

Відповідальні виконавці

24.09.2024 Виконано



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Сектор з питань запобігання та виявлення крупції

Індикатор виконання
Забезпечено проведення інструктажів для новопризначених осіб

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Інформацію про виконання заходу відображено в звіті за II півріччя 2024 року

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

4

Найменування заходу:
Розроблення та доведення до відома посадових осіб підприємств та установа сфери управління Мінсоцполітики інформаційно-роз'яснювальних матеріалів з питань
конфлікту інтересів із зазначенням типових ситуацій

Запланований строк виконання заходу:
Інше
протягом 2023–2025

Відповідальні виконавці
Сектор з питань запобігання та виявлення крупції

Індикатор виконання
Розроблено та надіслано відповідні інформаційно-роз'яснювальні матеріали

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом встановленого терміну виконання посадових осіб підприємств та установа сфери управління Мінсоцполітики направлено наступні інформаційно-роз'яснювальні матеріали: лист керівництва від 17.02.2025 № 1793/0/2-25/11
підприємствам та установам сфери управління Мінсоцполітики щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів при погодженні стимулюючих виплат; лист Сектору з питань запобігання та виявлення корупції від 08.04.2025 №
8994/0/290-25/11 для підприємств та установ сфери управління щодо проходження онлайн-курсу «Серіаліті про конфлікт інтересів: спільна робота близьких осіб»; литс від 27.08.2025 № 19361/290-25/11 розясення Закону України "Про
запобігання корупції" в частині щодо конфлікту інтересів;

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

5

Найменування заходу:
Проведення анонімних опитувань працівників підприємств та установ сфери управління Мінсоцполітики щодо володіння інформацією про факти конфлікту інтересів,
в тому числі про працюючих близьких осіб

Запланований строк виконання заходу:
Інше
протягом 2023-2025

Відповідальні виконавці
Сектор з питань запобігання та виявлення крупції

Індикатор виконання
Проведено анонімні опитування

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
В рамках проведення перевірки організації діяльності з питань запобігання та виявлення корупції установи сфери управління Мінсоцполітики, проведено потивування працівників відровідної установи

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Ймовірність завищення очікуваної вартості закупівлі
Опис ризику: Штучне завищення очікуваної вартості предмета закупівлі в умовах попередньої змови потенційного постачальника та посадових осіб замовника з метою незаконного збагачення

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Моніторинг цін при здійсненні закупівель, з обов'язковим включенням результатів моніторингу до обґрунтування необхідності внесення закупівлі до Річного плану

Запланований строк виконання заходу:
Інше
перед проведенням закупівлі

Відповідальні виконавці
1. Структурний підрозділ, який ініціює закупівлю в апараті Мінсоцполітики, уповноважена особа щодо закупівель 2. Управління адміністративного забезпечення

Індикатор виконання
В обґрунтуванні необхідності внесення закупівлі до Річного плану закупівель Мінсоцполітики, яке подано уповноваженим із закупівель керівництву Мінсоцполітики,
наведено результати моніторингу цін щодо предмета закупівлі

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
При здійсненні закупівель здійснюється моніторинг цін та внесення закупівлі до Річного плану з обов’язковим включенням результатів моніторингу, яка, зокрема також зазначається в доповідній записці профільного підрозділу,який
ініціював процедуру закупівлі. Під час планування закупівель, за необхідності здійснюється моніторинг цін аналогічних товарів, робіт та послуг за предметом закупівлі з метою обґрунтування очікуваної вартості закупівель



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Використання аналітичних модулів для моніторингу цін

Запланований строк виконання заходу:
Інше
перед проведенням закупівлі

Відповідальні виконавці
. Структурний підрозділ, який ініціює закупівлю в апараті Мінсоцполітики, уповноважена особа щодо закупівель 2. Управління адміністративного забезпечення

Індикатор виконання
В обґрунтуванні необхідності внесення закупівлі до Річного плану закупівель Мінсоцполітики наведені результати моніторингу цін щодо предмету закупівл

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
В доповідній записці профільного підрозділу,який ініціював процедуру закупівлі зазначається інформація щодо аналізу цінових пропозицій до предмета закупівлі

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3

Найменування заходу:
Використання Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського
господарства України від 18.02.2020 № 275

Запланований строк виконання заходу:
Інше
перед проведенням закупівлі

Відповідальні виконавці
1. Структурний підрозділ, який ініціює закупівлю в апараті Мінсоцполітики, уповноважена особа щодо закупівель 2. Управління адміністративного забезпечення

Індикатор виконання
Формула розрахунку очікуваної вартості предмета закупівлі відповідає Примірній методиці визначення очікуваної вартості предмета закупівлі

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Обґрунтування технічних та якісних характеристик предмету закупівлі, очікуваної вартості предмета закупівлі здійснюються з використанням Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженоїнаказом
Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18.02.2020 № 275, та оприлюднюється на сайті Мінсоцполітики

Сфера ризику: Управління інформацією
Назва ризику: Задоволення приватного інтересу працівника
Опис ризику: Ймовірність задоволення приватного інтересу працівника внаслідок розголошення конфіденційних відомостей, які стали відомі під час виконання посадових обов'язків.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Розроблення інформаційно-рекомендаційних матеріалів щодо зовнішніх комунікацій працівників Мінсоцполітики, в тому числі щодо розміщення інформації в
соціальних мережах

Запланований строк виконання заходу:
Інше
I квартал 2024

Відповідальні виконавці
1. Сектор з питань запобігання та виявлення корупції 2. Управління організаційної роботи та комунікації

Індикатор виконання
Розроблено інформаційно-рекомендаційні матеріали щодо зовнішніх комунікацій працівників

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Інформацію відображено у звіті за I півріччя 2024 року

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Доведення до відома працівників Мінсоцполітики інформаційно-рекомендаційних матеріалів щодо зовнішніх комунікацій

Запланований строк виконання заходу:
Інше
I квартал 2024

Відповідальні виконавці
1. Сектор з питань запобігання та виявлення корупції 2. Управління організаційної роботи та комунікації

Індикатор виконання
Ознайомлено працівників Мінсоцполітики з інформаційно-рекомендаційними матеріалами щодо зовнішніх комунікацій

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання



Інформацію відображено у звіті за I півріччя 2024 року

Сфера ризику: Організація правової роботи
Назва ризику: Ймовірність впливу зацікавлених осіб на працівників Юридичного департаменту під час безпосереднього представництва інтересів Мінсоцполітики в судах
Опис ризику: Ймовірність отримання неправомірної вигоди працівником Юридичного департаменту Мінсоцполітики під час безпосереднього представництва інтересів Мінсоцполітики в судах через відмову від позову, укладання мирової
угоди, визнання позову у власних цілях або на користь третіх осіб тощо

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Контроль за станом представництва інтересів Мінсоцполітики у судах працівником Юридичного департаменту з боку безпосереднього керівника та керівника
Юридичного департаменту.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
під час участі у судових засіданнях

Відповідальні виконавці
1. Юридичний департамент 2. Сектор з питань запобігання та виявлення корупції

Індикатор виконання
Безпосереднім керівником забезпеченно належний контроль

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Контроль за станом представництва інтересів Мінсоцполітики у судах працівником Юридичного департаменту з боку безпосереднього керівника та керівника Юридичного департаменту здійснюється шляхом попереднього відпрацювання та
погодження проектів процесуальних документів та відпрацювання поведінки в судовому засіданні

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Інформування Сектору з питань запобігання та виявлення корупції про спроби впливу зацікавлених осіб на працівників Юридичного департаменту

Запланований строк виконання заходу:
Інше
під час участі у судових засіданнях

Відповідальні виконавці
1. Юридичний департамент 2. Сектор з питань запобігання та виявлення корупції

Індикатор виконання
Забезпечено належне працювання відповідних звернень

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом звітного періоду фактів наявності спроб впливу зацікавлених осіб на працівників Юридичного департаменту не виявлено. Також за інформацією Юридичного департаменту протягом II півряччя 2025 року фактів про наявність
спроб впливу зацікавлених осіб на працівників Юридичного департаменту не виявлено

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3

Найменування заходу:
Ознайомлення працівників Юридичного департаменту, відповідальних за представництво інтересів Мінсоцполітики в судах, з положеннями антикорупційного
законодавства

Запланований строк виконання заходу:
Інше
протягом 2023–2025

Відповідальні виконавці
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції

Індикатор виконання
Усіх працівників Юридичного департаменту, відповідальних за представництво інтересів Мінсоцполітики в судах, ознайомлено з нормами антикорупційного
законодавства

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Працівників Юридичного департаменту, відповідальних за представництво інтересів Мінсоцполітики в судах ознайомлено з положеннями антикорупційного законодавства, зокрема, під час інструктажів, які проводяться Сектором при
призначенні на посаду та в рамках навчальних заходів, які проводяться для працівників Мнісоцполітики. За звітний період забезпечено ознайомлення 10 працівників Юридичного департаменту з вимогами антикорупційного законодасвта та
актами Мінсоцполітики, які визначають внутрішні антикорупцій політики.

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: Ймовірність задоволення приватного інтересу під час внесення змін до розпису асигнувань та кошторису
Опис ризику: Наявність у державного службовця можливості задовольнити свій приватний інтерес під час внесення змін до розпису асигнувань та кошторису, не зумовлених потребою розпорядників бюджетних коштів та без відповідного
обгрунтування



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Аналіз стану використання бюджетних асигнувань

Запланований строк виконання заходу:
Інше
IV квартал 2023–2025

Відповідальні виконавці
1. Управління бухгалтерського забезпечення 2. Департамент фінансового забезпечення

Індикатор виконання
Проведено аналіз стану використання бюджетних асигнувань

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом ІІ півріччя 2025 року забезпечено проведення аналізу стану використання бюджетних асигнувань. За результатами проведеного аналізу у встановлені строки забезпечується складання та подання звітів про виконання паспортів
бюджетних програм та результатів оцінки ефективності бюджетних програм за 2025 рік

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Проведення аналізу пропозицій, поданих розпорядниками коштів та відповідальними структурними підрозділами на предмет доцільності та обгрунтованості

Запланований строк виконання заходу:
Інше
під час подання пропозицій

Відповідальні виконавці
1. Управління бухгалтерського забезпечення 2. Департамент фінансового забезпечення

Індикатор виконання
Проведено аналіз пропозицій, поданих розпорядниками коштів та відповідальними структурними підрозділами

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Проведено аналіз пропозицій, поданих розпорядниками коштів та відповідальними структурними підрозділами. Мінсоцполітики, як головний розпорядник бюджетних програм у процесі їх виконання забезпечує цільове та ефективне
використання бюджетних коштів протягом усього строку реалізації відповідних бюджетних програму межах визначених бюджетних призначень. У разі необхідності Мінсоцполітики вносить пропозиції щодо перерозподілу деяких видатків,
передбачених

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Недоброчесність членів конкурсних комісій Мінсоцполітики, вплив третіх осіб на їх діяльність під час проведення конкурсу на заміщення посад державної служби
Опис ризику: 1. Вплив третіх осіб на членів конкурсних комісій Мінсоцполітики з метою сприяння прийняттю на державну службу. 2. Неврегулювання реального або потенційного конфлікту інтересів. 3. Бажання отримання неправомірної
вигоди

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Забезпечення представленості у складі конкурсних комісій Мінсоцполітики керівника підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Інше
протягом 2023–2025

Відповідальні виконавці
Управління по роботі з персоналом

Індикатор виконання
Забезпечено представленість у складі конкурсних комісій Мінсоцполітики керівника підрозділу з пиатнь запобігання та виявлення корупці

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Відповідно до абзацу першого частини п’ятої статті 10 Закону України „Про правовий режим воєнного стану” у період дії воєнного стану особи призначаються на посади державної служби, без конкурсного відбору, обов’язковістьякого
передбачена законом. Відповідно до абзацу третього частини сьомої статті 10 Закону України „Про правовий режим воєнного стану” після припинення чи скасування воєнного стану, але не пізніше шести місяців з дня йогоприпинення чи
скасування, на посади державної служби, на які особи призначені відповідно до абзацу першого частини п’ятої цієї статті, оголошується конкурс. Враховуючи вищезазначене, на період дії воєнного станузабезпечення представленості у
складі конкурсних комісій Мінсоцполітики керівника підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції не є актуальним. Виконання зазначеного заходу буде відновлено після припинення чискасування воєнного стану або у разі
відновлення процедури конкурсного відбору у період дії воєнного стану.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Періодичне оновлення складу конкурсних комісій Мінсцполітики

Запланований строк виконання заходу:
Інше
протягом 2023–2025

Відповідальні виконавці
Управління по роботі з персоналом

Індикатор виконання
Забезпечено періодичне оновлення складу конкурсних комісій Мінсоцполілитки

31.12.2025 Виконано



Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Відповідно до абзацу першого частини п’ятої статті 10 Закону України „Про правовий режим воєнного стану” у період дії воєнного стану особи призначаються на посади державної служби, без конкурсного відбору, обов’язковістьякого
передбачена законом. Відповідно до абзацу третього частини сьомої статті 10 Закону України „Про правовий режим воєнного стану” після припинення чи скасування воєнного стану, але не пізніше шести місяців з дня йогоприпинення чи
скасування, на посади державної служби, на які особи призначені відповідно до абзацу першого частини п’ятої цієї статті, оголошується конкурс. Враховуючи вищезазначене, на період дії воєнного станузабезпечення представленості у
складі конкурсних комісій Мінсоцполітики керівника підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції не є актуальним. Виконання зазначеного заходу буде відновлено після припинення чискасування воєнного стану або у разі
відновлення процедури конкурсного відбору у період дії воєнного стану.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3

Найменування заходу:
Інформування керівництва Мінсоцполітики про виявлені факти здійснення тиску або втручання у діяльність конкурсних комісій

Запланований строк виконання заходу:
Інше
протягом 2023–2025

Відповідальні виконавці
Члени конкурсних комісій

Індикатор виконання
Забезпечено інформування керівництва

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Відповідно до абзацу першого частини п’ятої статті 10 Закону України „Про правовий режим воєнного стану” у період дії воєнного стану особи призначаються на посади державної служби, без конкурсного відбору, обов’язковістьякого
передбачена законом. Відповідно до абзацу третього частини сьомої статті 10 Закону України „Про правовий режим воєнного стану” після припинення чи скасування воєнного стану, але не пізніше шести місяців з дня йогоприпинення чи
скасування, на посади державної служби, на які особи призначені відповідно до абзацу першого частини п’ятої цієї статті, оголошується конкурс. Враховуючи вищезазначене, на період дії воєнного станузабезпечення представленості у
складі конкурсних комісій Мінсоцполітики керівника підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції не є актуальним. Виконання зазначеного заходу буде відновлено після припинення чискасування воєнного стану або у разі
відновлення процедури конкурсного відбору у період дії воєнного стану.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

4

Найменування заходу:
Запровадження обов’язкового розкриття членами конкурсних комісій інформації про конфлікт інтересів шляхом подання службової записки (заяви) голові конкурсної
комісії та державному секретарю

Запланований строк виконання заходу:
Інше
протягом 2023–2025

Відповідальні виконавці
Члени конкурсних комісій

Індикатор виконання
Запроваджено подання службових записок (заяв) щодо наявності конфлікту інтересів у члена конкурсних комісій голові відповідної комісії або державному секретарю

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Відповідно до абзацу першого частини п’ятої статті 10 Закону України „Про правовий режим воєнного стану” у період дії воєнного стану особи призначаються на посади державної служби, без конкурсного відбору, обов’язковістьякого
передбачена законом. Відповідно до абзацу третього частини сьомої статті 10 Закону України „Про правовий режим воєнного стану” після припинення чи скасування воєнного стану, але не пізніше шести місяців з дня йогоприпинення чи
скасування, на посади державної служби, на які особи призначені відповідно до абзацу першого частини п’ятої цієї статті, оголошується конкурс. Враховуючи вищезазначене, на період дії воєнного станузабезпечення представленості у
складі конкурсних комісій Мінсоцполітики керівника підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції не є актуальним. Виконання зазначеного заходу буде відновлено після припинення чискасування воєнного стану або у разі
відновлення процедури конкурсного відбору у період дії воєнного стану.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

5

Найменування заходу:
Ознайомлення членів конкурсних комісій Мінсоцполітики з пам'ятками щодо персональної відповідальності кожного члена конкурсної комісії з вимогами
антикорупційного законодавста, каналами повідомлення про корупційне правопорушення, правами та гарантіями захисту викривачів

Запланований строк виконання заходу:
Інше
протягом 2023–2025

Відповідальні виконавці
1. Сектор з питань запобігання та виявлення корупції 2. Управління по роботі з персоналом

Індикатор виконання
Забезпечено ознайомлення членів конкурсних комісій із відповідними пам'ятками

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Відповідно до абзацу першого частини п’ятої статті 10 Закону України „Про правовий режим воєнного стану” у період дії воєнного стану особи призначаються на посади державної служби, без конкурсного відбору, обов’язковістьякого
передбачена законом. Відповідно до абзацу третього частини сьомої статті 10 Закону України „Про правовий режим воєнного стану” після припинення чи скасування воєнного стану, але не пізніше шести місяців з дня йогоприпинення чи
скасування, на посади державної служби, на які особи призначені відповідно до абзацу першого частини п’ятої цієї статті, оголошується конкурс. Враховуючи вищезазначене, на період дії воєнного станузабезпечення представленості у
складі конкурсних комісій Мінсоцполітики керівника підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції не є актуальним. Виконання зазначеного заходу буде відновлено після припинення чискасування воєнного стану або у разі
відновлення процедури конкурсного відбору у період дії воєнного стану.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Ймовірність задоволення приватного інтересу посадовими особами під час добору працівників на підставі та в порядку, визначеному частинами пятою, сьомою статті 10 Закону України "Про правовий режим воєнного стану"
Опис ризику: У зв’язку з введенням воєнного стану та призупиненням проведення конкурсів на зайняття посад державної служби, добір працівників здійснюється на підставі та в порядку, визначеному частинами пятою, сьомою статті 10
Закону України "Про правовий режим воєнного стану". Ймовірність отримання неправомірної вигоди та надання переваги одним кандидатам перед іншими



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Розміщення оголошень про вакантні посади з відповідним описом на офіційному веб-сайті Мінсоцполітики

Запланований строк виконання заходу:
Інше
під час проведення відбору кандидатів на посади в Мінсоцполітики у період дії воєнного стану

Відповідальні виконавці
Управління по роботі з персоналом

Індикатор виконання
Розміщено оголошення на офіційному веб-сайті Мінсоцполітики

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Управлінням по роботі з персоналом розміщуються оголошення про добір на вакантні посади з відповідним описом на офіційному веб-сайті Мінсоцполітики та на інших інформаційних платформах зокрема lobby x.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Відбір поданих кандидатами резюме з урахуванням відповідності освіти, досвіду та знань кандидатів вимогам, зазначеним в описі вакансії

Запланований строк виконання заходу:
Інше
під час проведення відбору кандидатів на посади в Мінсоцполітики у період дії воєнного стану

Відповідальні виконавці
1. Управління по роботі з персоналом 2. Сектор з питань запобігання та виявлення корупції 3. Керівники самостійних структурних підроділів

Індикатор виконання
Проведено відбір резюме

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Резюме кандидатів, які надходять на електронну пошту dobir@mlsp.gov.ua, Управлінням по роботі з персоналом розглядаються на відповідність освіті, досвіду та знань кандидатів вимогам, зазначеним в описі вакансії тапередаються на
розгляд керівника самостійного структурного підрозділу, в якому наявна вакансія, для відбору кандидатів для проведення співбесіди

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3

Найменування заходу:
Подальша оцінка кандидата під час співбесіди за участю керівника самостійного структурного підрозідліу, керівника підрозділу, в якому наявна вакансія та
представників Сектору з питань запобігання та виявлення корупції і Управління по роботі з персоналом. Оцінка відбувається відповідно до визначених в описі
вакансії компетенцій

Запланований строк виконання заходу:
Інше
під час проведення відбору кандидатів на посади в Мінсоцполітики у період дії воєнного стану

Відповідальні виконавці
1. Керівники самостійних структурних підроділів 2. Сектор з питань запобігання та виявлення корупції 3. Управління по роботі з персоналом

Індикатор виконання
Проведено співбесіди з кандидатами

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
З кандидатами, резюме яких були відібрані, проводиться співбесіда та оцінка кандидата під час співбесіди за участю керівника самостійного структурного підрозділу, керівника підрозділу, в якому наявна вакансія та представників Сектору з
питань запобігання та виявлення корупції і Управління по роботі з персоналом. Оцінка кандидата відбувається відповідно до визначених в описі вакансії компетенцій.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

4

Найменування заходу:
За результатами оцінки кандидатів підготовка особам, які проводили співбесіду, довідки, яка містить інформацію щодо кандидата, який найбільше відповідає
визначеним в описі вимогам. Подання зазначеної довідки на розгляд суб'єкту призначення разом з проектом наказ

Запланований строк виконання заходу:
Інше
під час проведення відбору кандидатів на посади в Мінсоцполітики у період дії воєнного стану

Відповідальні виконавці
1. Керівники самостійних структурних підроділів 2. Сектор з питань запобігання та виявлення корупції 3. Управління по роботі з персоналом

Індикатор виконання
Проекти відповідних документів підготовлено та подано на розгляд суб'єкту призначення

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
За результатами оцінки кандидати, які проходили співбесіду, та які найбільше відповідають визначеним в описі вакансії вимогам, заповнюють особову картку встановленого зразка та надають документи, що підтверджуютьнаявність
громадянства України, освіти та досвіду роботи згідно з вимогами законодавства, встановленими щодо відповідних посад, а також за наявності у Єдиному державному реєстрі декларацій осіб, уповноважених навиконання функцій держави
або місцевого самоврядування, декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за минулий рік та на підставі поданої заяви, завізованої керівникомсамостійного структурного підрозділу, в
якому наявна вакансія. Управлінням по роботі з персоналом готується проект наказу про призначення особи. Також за результатами оцінки готується відповідна довідка



Навчання та заходи з поширення
антикорупційної інформації

№ Навчальний захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Кількість
осіб, які

взяли
участь у
навчанні

1

Найменування заходу:
Декларування та інші вимоги фінансового контролю

Форма навчального заходу:
лекція

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Лютий 2024 , лютий 2025

03.03.2025 Виконано 28

2

Найменування заходу:
Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів

Форма навчального заходу:
лекція

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Квітень 2024 , квітень 2025

23.04.2025 Виконано 18

3

Найменування заходу:
Дотримання антикорупційних заборон і обмежень

Форма навчального заходу:
лекція

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Травень 2024 , травень 2025

21.05.2025 Виконано 23

4

Найменування заходу:
Ознайомлення з механізмами повідомлення про можливі факти корупційних правопорушень в органі та захистом викривачів

Форма навчального заходу:
лекція

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Жовтень 2023 , серпень 2024 , серпень 2025

27.08.2025 Виконано 24

5

Найменування заходу:
Дотримання вимог етичної поведінки і доброчесності

Форма навчального заходу:
лекція

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Листопад 2023 , листопад 2024, листопад 2025

19.11.2025 Виконано 12


